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 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
Об итогах социально-экономического развития муниципального

образования «Красногвардейский район» за I полугодие 2014 года

Заслушав информацию об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» за I полугодие 2014 года, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Красногвардейский район» за I полугодие 2014 года (приложение).

2. Настоящее решение с приложением опубликовать в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Красногвардейский район» А.В. Ершов

с. Красногвардейское

22 августа 2014 года

№ 313
Приложение к решению

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

от 22 августа 2014 года № 313
Итоги

социально-экономического развития

муниципального образования

«Красногвардейский район»

за 1 полугодие 2014 года

1. сельское хозяйство

Территория Красногвардейского района составляет 72552 гектара, в том числе 34942 гектара пашни, из них в сельскохозяйственных предприятиях различных форм собственности-32884 гектара, 2058 гектаров в личных подсобных хозяйствах.

По состоянию на 01.07.2014 года, согласно сведениям об итогах сева под урожай 2014 года, предоставленных в органы статистики, посевные площади сельскохозяйственных культур (без населения) составили 32404 гектара, в том числе в сельскохозяйственных производственных кооперативах и прочих сельхозпредприятиях - 9597 гектаров и 22807 гектаров в крестьянских (фермерских) хозяйствах. В 2014 году пахотные земли, занятые сельхозкультурами использованы на 98,5% от имеющейся пашни.

Сельхозтоваропроизводителями района под урожай 2014 года посеяно озимых и зимующих культур на площади 16205 га, что на 1214 гектара больше прошлогодних показателей, в том числе озимой пшеницы – 14060 га, озимого ячменя –2035 га, тритикале - 40 га, озимых на зеленый корм –70 га.

Совместно со специалистами Красногвардейского отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Республике Адыгея в январе-марте 2014 года проводились обследования посевов озимых культур с целью выявления их состояния.

Также проведено обследование посевов на выявление заселения мышевидными грызунами, на фитосанитарное состояние выхода из зимовки, на выявление засоренности сорной растительностью.

В связи с неблагоприятными погодными условиями (ливневые дожди) произошло подтопление посевов, что привело к гибели озимой пшеницы на площади 90 га.

На 1 июля 2014 года в районе убран озимый ячмень на площади 1977 гектаров, по оперативным данным средняя урожайность по району составила 49,7 ц/га, в том числе в СПК убрано 807 га, урожайность - 49,1 ц/га, в КФХ на площади 1170 га, урожайность составила- 50,1ц/га.

На отчетную дату в районе убрано озимой пшеницы на площади 2155 гектаров, что составляет 15,4% от площади уборки. По предварительным данным средняя урожайность по району составила 47 ц/га, в том числе в СПК обмолочено 600 гектар, с урожайностью – 45,0 ц/га. В крестьянских (фермерских) хозяйствах убрано 1555 га, урожайность составила 47,9 ц/га.

Надо отметить высокие показатели в уборке озимого ячменя в КФХ, так в хозяйстве Нагоева К.А. получен урожай – 62,4 ц/га, Тхитлянова А.Е. – 60,0 ц/га, Асланова А.А .- 56,2 ц/га, Чиназирова Э.Р – 53,0 ц/га.

Приказами Министерства сельского хозяйства Республики Адыгея создана комиссия по подведению итогов уборки урожая зерновых и зернобобовых культур 2014 года и разработаны условия поощрения передовиков по итогам жатвы 2014 года. В районе в соревновании участвуют СПК «Колхоз Ленина», СПК «Родина», КФХ Бракий И.Ш, ИП Нагоев К.А.

Наряду с уборкой на полях района идет заготовка кормов. Заготовлено сена в СПК -261 тонна. Сенаж заготавливается только в СПК «Колхоз Ленина» - 403 тонны. Заготовлено соломы в СПК - 200 тонн. Всего заготовлено грубых и сочных кормов - 660 тонн.

Яровой клин зерновых и зернобобовых составляет – 2264 га, в том числе яровой ячмень – 10 га, кукуруза на зерно – 1821 га, овес – 143 га, горох – 5 га, в отчетном году значительно снижена посевная площадь риса – 285 га при плане 585 га, что обусловлено неблагоприятными погодными условиями и подтоплением рисовой системы в СПК «Колхоз Еленовский».
Предстоит уборка подсолнечника на площади – 11704 га, что на 1175 га меньше посевной площади прошлого года, сои – 479 га, овощей – 16 га, бахчи продовольственные - 11 га.

Согласно оперативным данным «О ходе ремонта и технической готовности сельскохозяйственной техники» подготовлено к работе: тракторов – 302, зерноуборочных комбайнов – 60, всего участвует в работе 64 комбайна. Нагрузка на один комбайн на уборке зерновых составляет – 245 га.

В последние годы несколько улучшилось положение дел с обновлением техники в хозяйствах. Приобретено комбайнов - 9 шт., 6 тракторов и другая сельскохозяйственная техника.

Согласно распоряжению главы Красногвардейского района от 06.03.2014 г. № 55–р «О проведение государственного технического осмотра самоходной техники и прицепов к ней на предприятиях, организациях, крестьянских хозяйствах и техники, находящейся в личном пользовании граждан Красногвардейского района в 2014 году» проведен технический осмотр машинно-тракторного парка. Хорошо подготовлена техника в СПК «Родина», СПК «Колхоз Ленина», КХ «Бракий И.Ш.»

На уборке зерновых колосовых культур урожая 2014 года задействовано 64 комбайна. Из них 28 комбайнов энергонасыщенные, более 100 тракторов, 63 единицы грузового транспорта. В хозяйствах района различных форм собственности имеется 15 механизированных токов с весоизмерительным хозяйством.

В текущем году в организациях агропромышленного комплекса Красногвардейского района несчастных случаев на производстве не зарегистрировано.

Животноводством в районе занимаются 3 сельскохозяйственных производственных кооператива и 7 крестьянских (фермерских) хозяйств.

За 1 полугодие 2014 года в коллективных хозяйствах произведено (реализовано) мяса 5004 тонны, что на 361 тонну больше данного периода прошлого года. Из общего количества производственного мяса, мясо птицы составляет 4915 тонн.

Всего произведено в СПК молока 2326,9 тонны, что на 133,6 тонны больше, чем было произведено на эту дату в 2013 году. Все хозяйства увеличили производство молока.

За 6 месяцев 2014 года надой молока на фуражную корову составил 2423,9 кг, что на 139,8 кг больше прошлогоднего уровня.

По хозяйствам надой на фуражную корову выглядит следующим образом:

Наименование СПК
Ед. изм.
I пол.

2013 г.
I пол.

2014 г.
+/-

к 2013 г.

СПК «Колхоз Ленина»
кг.
2872
2874,9
+2,9

СПК «Родина»
кг.
1411
1771,9
+359,2

СПК «Штурбино»
кг.
2100
2156,0
+56

ИТОГО ПО РАЙОНУ
кг.
2245
2423,9
+178,9
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На 1 июля 2014 года в хозяйствах района имеется 9385 голов крупного рогатого скота, что на 102 головы больше, чем было на эту дату прошлого года, в том числе в СПК - 2304 головы, в КФХ - 202 головы, в ЛПХ - 6897 голов. Увеличение поголовья КРС в районе произошло за счет личных подсобных хозяйств и КФХ.

В сельскохозяйственных предприятиях имеется в наличии 960 голов коров:
Наименование СПК
Ед. изм.
I пол.

2013 г.
I пол.

2014 г.
+/-

к 2013 г.

СПК «колхоз Ленина»
гол.
550
550

СПК «Родина»
гол.
360
360

СПК «Хатукайский»
гол.
20
0
-20

СПК «Штурбино»
гол.
50
50

ИТОГО ПО РАЙОНУ
гол.
980
960
-20

Кроме того, в КФХ имеется 78 голов коров , 192 головы овец. В ЛПХ - 4688 голов коров, 1257 свиней, 2541 коз и овец. В целом по району на 01.07.2014 года имеется 5725 голов коров.


[…]


Незначительно активизирована работа по выявлению превентивных составов (ст.112; 115; 116; 117; 119; 150; 151; 156; ч.ч.1,2 ст.213; 232, 241 УК РФ). Так по итогам работы за 6 месяцев направлено в суд 17 уголовных дел по преступлениям данной категории.

В 2014 году нам удалость улучшить качество учетно-регистрационной дисциплины.

За 6 месяцев 2014 года было вынесено 275 постановлений об отказе в возбуждении уголовного дела. Прокуратурой Красногвардейского района с учетом повторности было отменено 43 постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, вынесенных в текущем году (АППГ-120). Доля отмененных постановлений составила 15,6% (АППГ-34,3%). Всего в текущем году прокуратурой Красногвардейского района без учета повторности было отменено 124 постановления об отказе в возбуждении уголовного дела (АППГ-241).

Возбуждено 2 уголовных дело из числа отмененных на дополнительную проверку отказных материалов (АППГ 13 уголовных дел).

Таким образом, в сравнении с аналогичным периодом прошлого года, нам удалость значительно улучшить качество рассмотрения материалов предварительной проверки, о чем свидетельствует, снижение количества отмененных на дополнительную проверку отказных материалов.

Теперь хочу немного остановиться на кадровой составляющей работы отдела.

На протяжении года проводилась работа по укомплектованию личного состава, что позволило значительно сократить некомплект, который в настоящее время составляет только 2 ед. (1,7%).

В текущем году особое внимание уделялось предупреждению и пресечению различного рода нарушений, допускаемых сотрудниками полиции, в том числе при исполнении ими служебных обязанностей.

За 6 месяцев 2014 года сотрудниками отдела допущено 21 нарушение, из которых 7 нарушения законности, 14 фактов нарушений служебной дисциплины. За допущенные нарушения к дисциплинарной ответственности привлечено 16 сотрудников отдела.

Несмотря на это сотрудниками отдела не было допущено грубых нарушений служебной дисциплины и законности, а именно: управление транспорта в состоянии алкогольного или наркотического опьянения, утрата табельного оружия, утрата служебного удостоверения, злоупотребление служебными полномочиями, укрытие от учета преступления, привлечение к уголовной ответственности.
В целом, в соответствии с требованиями Приказа МВД России от №1040, проведенные оперативно-розыскные и следственные мероприятия позволили нам добиться положительной оценки. Общая оценка эффективности деятельности Отдела по итогам работы за 6 месяцев 2014 года составила 65,56. Средневзвешенная оценка по республике составила 60,10. Несмотря на положительную оценку, отмечается тенденция снижения эффективности по некоторым показателям ведомственной оценки.

Недостаточны меры, направленные на профилактику преступлений и правонарушений среди подучетных лиц (тов. Бижев М.З.). За отчетный период в массиве раскрытых преступлений 55,4% совершены лицами, ранее совершавшими преступления (61 факт против 74 за АППГ; -17,6%). Возросло число преступных деяний, совершенных в состоянии алкогольного опьянения (35 фактов против 27 за АППГ, или +29,6%). При этом уже традиционно 82,7% выявленных лиц не имеют постоянного источника дохода (91 факт против 69 за АППГ, или + 31,9%).

Не в полном объеме обеспечена профилактическая работа с подростковой преступностью. Отмечается рост преступлений совершенных несовершеннолетними на 50% (6 против 4 за АППГ) в том числе количество несовершеннолетних совершивших преступления в сравнении с аналогичным периодом прошлого года увеличилось на 20% (с 5 до 6 человек).

Сохраняется высокой угроза жизни, здоровью и имуществу граждан в общественных местах.

За 6 месяцев 2014 года отмечается рост преступлений совершенных в общественных местах с 4 до 21 (+425%), количество данной категории преступлений связанных с угрозой жизни, здоровью и имуществу граждан увеличилось с 2 до 13 (+550%), также возросло количество преступлений совершенных на улицах, площадях и скверах с 3 до 19 (+533,3%).

В истекшем году отмечено снижение числа преступлений экономической направленности на 36,4% (14 преступления против 24 за АППГ), в том числе тяжких и особо тяжких преступлений на 44,4% (10 против 18). Несмотря на это раскрываемость снижена на 6,1% и составила 88,9%.
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 БМР 33256.6 27508.4

Бюджет поселений 14201.8 17078.8

Итого 47458.4 44587.2

Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.

_1470548541.xls
Диаграмма1

СПК "Колос" СПК "Колос"

ООО к/з "Садовое" ООО к/з "Садовое"

ООО "Меркурий" ООО "Меркурий"

ООО "Юрма-Ла" ООО "Юрма-Ла"

за 1 полугодие 2013г

за 1 полугодие 2014г

кирпич
тыс.шт.

530

737

127.1

366.4

0

700

337.3

629.4

Лист1

за 1 полугодие 2013г за 1 полугодие 2014г Ряд 3

СПК "Колос" 530 737 2

ООО к/з "Садовое" 127.1 366.4 2

ООО "Меркурий" 0 700 3

ООО "Юрма-Ла" 337.3 629.4 5

Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.

_1470548535.xls
Диаграмма1

1 полугодие 2013г 1 полугодие 2013г 1 полугодие 2013г

1 полугодие 2014г 1 полугодие 2014г 1 полугодие 2014г

Рождаемость

Смертность

Естественная убыль

(чел)

174

202

28

193

251

58

Лист1

Рождаемость Смертность Естественная убыль

1 полугодие 2013г 174 202 28

1 полугодие 2014г 193 251 58

Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.