СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
[image: Описание: ГЕРБ для бланков]
МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»
ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Об отчете главы муниципального образования «Красногвардейский район»
о своей деятельности и результатах деятельности администрации
муниципального образования «Красногвардейский район» за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования «Красногвардейский район» о своей деятельности и результатах деятельности администрации муниципального образования «Красногвардейский район» за 2016 год, в соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы муниципального образования «Красногвардейский район» о своей деятельности и результатах деятельности администрации муниципального образования «Красногвардейский район» за 2016 год (приложение).
2. Признать деятельность главы и администрации муниципального образования «Красногвардейский район» за 2016 год удовлетворительной.
3. Опубликовать данное решение в газете «Дружба», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (www.amokr.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красногвардейский район» А.В.Ершов
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